3

	[image: image1.jpg]

	ДУМА КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

	Р Е Ш Е Н И Е

	25.01.2021

	№ 14

	О предоставлении иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования «Колпашевское городское поселение» на реализацию мероприятия «Повышение уровня благоустройства муниципальных территорий общего пользования» муниципальной программы «Формирование современной городской среды Колпашевского городского поселения на 2018 - 2024 гг.»

В соответствии со статьей 142 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Колпашевского района от 31.10.2017 №1144 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Колпашевский район»
Дума Колпашевского района РЕШИЛА:

1. Установить, что средства субсидии из областного бюджета бюджету муниципального образования «Колпашевский район» на реализацию программ формирования современной городской среды в рамках реализации регионального проекта «Формирование комфортной городской среды» в размере 27 117 451 (Двадцать семь миллионов сто семнадцать тысяч четыреста пятьдесят один) рубль 46 копеек (в том числе из федерального бюджета в размере 26 303 927(Двадцать шесть миллионов триста три тысячи девятьсот двадцать семь) рублей 92 копейки, из областного бюджета в размере 813 523 (Восемьсот тринадцать тысяч пятьсот двадцать три) рубля 54 копейки), средства из бюджета муниципального образования «Колпашевский район» в целях софинансирования в размере 1 427 234 (Один миллион четыреста двадцать семь тысяч двести тридцать четыре) рубля 29 копеек, направляются в бюджет муниципального образования «Колпашевское городское поселение» в виде иных межбюджетных трансфертов на реализацию мероприятия «Повышение уровня благоустройства муниципальных территорий общего пользования» муниципальной программы «Формирование современной городской среды Колпашевского городского поселения на 2018 - 2024 гг.» (далее – ИМБТ) в размере 28 544 685 (Двадцать восемь миллионов пятьсот сорок четыре тысячи шестьсот восемьдесят пять) рублей 75 копеек.

2. Средства ИМБТ предоставляются в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при реализации мероприятий по благоустройству (в том числе на разработку проектно-сметной документации), направленных на формирование современной городской среды территории муниципального образования «Колпашевское городское поселение».
3. Для получения ИМБТ муниципальное образование «Колпашевское городское поселение» предоставляет в Администрацию Колпашевского района заявку на перечисление средств ИМБТ с приложением документов, подтверждающих наличие фактической потребности в средствах ИМБТ (заключенные договоры, контракты, акты выполненных работ/оказанных услуг, справки о стоимости работ, счета-фактуры/счета).

4. Средства ИМБТ перечисляются в бюджет муниципального образования «Колпашевское городское поселение» в соответствии с бюджетной росписью, кассовым планом по мере поступления средств из областного бюджета.
5. Условиями предоставления ИМБТ являются:
5.1. наличие правового акта муниципального образования, устанавливающего расходное обязательство муниципального образования «Колпашевское городское поселение», возникающее при реализации мероприятий по благоустройству, направленных на формирование современной городской среды на территории населенных пунктов Колпашевского городского поселения;
5.2. принятие муниципального правового акта, регламентирующего порядок организации и проведения указанного в подпункте 5) пункта 7 Порядка рейтингового голосования, предусматривающего положения подпункта 3) пункта 7 Порядка предоставления и распределения субсидий в рамках регионального проекта «Формирование комфортной городской среды» бюджетам муниципальных образований Томской области на реализацию программ формирования современной городской среды, утвержденного постановлением Администрации Томской области от 25 сентября 2019 г. №337а «Об утверждении государственной программы «Жилье и городская среда Томской области»;
5.3. обеспечение органами местного самоуправления муниципального образования «Колпашевское городское поселение» установления минимального трехлетнего гарантийного срока на выполненные работы по благоустройству общественных территорий с участием средств ИМБТ, а также срока закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд в целях реализации государственных программ субъектов Российской Федерации, муниципальных программ - 1 марта года предоставления ИМБТ (для заключения соглашений на выполнение работ по благоустройству общественных территорий) за исключением:

случаев обжалования действий (бездействия) заказчика, и (или) комиссии по осуществлению закупок, и (или) оператора электронной площадки при осуществлении закупки товаров, работ, услуг в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, при которых срок заключения таких соглашений продлевается на срок указанного обжалования;

случаев проведения повторного конкурса или новой закупки, если конкурс признан не состоявшимся по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации, при которых срок заключения таких соглашений продлевается на срок проведения конкурсных процедур;

случаев заключения таких соглашений в пределах экономии средств при расходовании ИМБТ в целях реализации муниципальных программ, в том числе мероприятий по цифровизации городского хозяйства, включенных в муниципальную программу, при которых срок заключения таких соглашений продлевается на срок до 15 декабря года предоставления ИМБТ;
5.4. наличие в бюджете муниципального образования (бюджетной росписи местного бюджета) бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств муниципального образования «Колпашевское городское поселение», в целях софинансирования которых предоставляются ИМБТ, в объеме, необходимом для их исполнения, включая размер планируемой к предоставлению из бюджета муниципального образования «Колпашевский район»;

5.5. заключение соглашения между уполномоченным органом местного самоуправления муниципального образования «Колпашевское городское поселение» и Администрацией Колпашевского района о предоставлении из бюджета муниципального образования «Колпашевский район» ИМБТ бюджету муниципального образования «Колпашевское городское поселение», предусматривающего обязательства муниципального образования «Колпашевское городское поселение» по исполнению расходных обязательств, в целях софинансирования которых предоставляются ИМБТ, и ответственность за неисполнение предусмотренных соглашением обязательств.

6. В Соглашении должны быть предусмотрены следующие положения:

6.1. целевое назначение ИМБТ;

6.2. условия предоставления и расходования ИМБТ;

6.3. сведения о размере ИМБТ;

6.4. показатель значения результативности использования ИМБТ – количество обустроенных общественных территорий, 4 единицы;

6.5. условие о целевом использовании выделенных средств ИМБТ в срок не позднее 30.12.2021;

6.6. условие о возврате остатков средств ИМБТ, не использованных по целевому назначению, в срок не позднее 30.12.2021;

6.7. сроки и порядок представления отчетности, предусматривающий предоставление отчета об использовании средств ИМБТ с приложением документов, подтверждающих их целевое использование, ежеквартально, не позднее 5-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, отчет о расходах бюджета муниципального образования, в целях софинансирования которых предоставляются ИМБТ, а также не позднее 10 января, следующего за годом, в котором были получены ИМБТ, - отчет о достижении значения результата регионального проекта по формам, утвержденным соглашением;

6.8. положения, обеспечивающие реализацию соглашения о предоставлении субсидии муниципальному образованию «Колпашевский район» на реализацию программ формирования современной городской среды в рамках реализации регионального проекта «Формирование комфортной городской среды».
7. Соглашение заключается между Администрацией Колпашевского района и уполномоченным на то органом местного самоуправления муниципального образования «Колпашевское городское поселение».

8.
Администрация Колпашевского района осуществляет перечисление ИМБТ, контроль за исполнением Соглашения.

9.
Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».
	Глава района

	Председатель Думы района

	________________А.Ф.Медных

	______________И.Г.Токарева